UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2023

                                                    Kính gửi:

- Bộ Giao thông vận tải;

- Ban QLDA 2, 85.

Thực hiện Văn bản số 355/TB-BGTVT ngày 13/10/2023 của Bộ Giao

thông vận tải về Kết luận của Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải Nguyễn Danh

Huy tại buổi kiểm tra hiện trường các dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn

Hoài Nhơn - Quy Nhơn và Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc dự án xây dựng một số

đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025,

UBND tỉnh kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải một số nội dung như sau:
1. Thống nhất về chủ trương và giao Chủ đầu tư (Ban QLDA 2, 85) chấp

thuận phương án đối với việc sử dụng các công trình cầu, hầm chui dân sinh,

cống thoát nước...trên tuyến cao tốc để bố trí hệ thống đường dây cáp quang,

nước sạch, các công trình hạ tầng kỹ thuật thiết yếu phục vụ nhu cầu kết nối hạ

tầng của các địa phương, đơn vị có liên quan.

2. Chỉ đạo Ban QLDA 2, 85 khẩn trương kiểm tra, rà soát bổ sung hệ

thống hào, cống kỹ thuật qua đường cao tốc (theo nội dung đề nghị tại Văn bản

số 1834/SGTVT-GT ngày 20/9/2023 của Sở Giao thông vận tải); chủ động thông

tin kịp thời kết quả giải quyết cho các đơn vị, địa phương liên quan biết phối

hợp thực hiện; đồng thời, sớm thỏa thuận phương án di dời hệ thống hạ tầng kỹ

thuật theo nội dung đề nghị của các cơ quan chủ quản hệ thống hạ tầng kỹ thuật,

để đáp ứng yêu cầu tiến độ bàn giao mặt bằng dự án.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải quan tâm xem

xét./.

  Nơi nhận:

                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                       KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TNMT, GTVT, XD;

- UBND các huyện TS, TP, PC, PM, HA;
- UBND các thị xã AN, HN;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                             Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc giải quyết vướng mắc

trong công tác giải phóng mặt

bằng Dự án Đường bộ cao tốc Bắc

- Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, qua địa bàn tỉnh.

8778 20